A divinam virum Euthymium : hujus doctrinam et
 præcepta sequere, et salva eris. » Litteris lectis,
 Eudocia minime se negligentia dedit, verum ad
 se Euthymium in eam quam recens construxerat
 turrim evocavit. Atque ubi ille venit, incredibili
 repleta voluptate, et ad pedes ejus provoluta, mag-
 num exclamans, « Nunc, inquit, cognovi, quod
 Dominus indignam me adventu et presentia tua
 visitavit. » Sanctus vero vir benedictionem ei imper-
 titit, et attentiore non de cætero esse jussit. « Qua
 namque, iniquitas, accidere res tristes et dura,
 non aliam ob causam accidisse eas tibi scito, quam
 quod cum impio Theodosio communicare susti-
 nueris. Eaque contendendi, quod præter rationem
 suscipitur, studio prorsus posthabito, in tribus
 sanctis universalibus synodis, in ea videlicet quæ
 primum, Nicææ adversus impium Arium, 607
 deinde quæ contra Macedonium Constantinopoli,
 et quæ rursus Ephesi prima adversus Nestorium
 coacta est, conquiesce. Tum autem decretum
 etiam quod in concilio Chalcedone congregato
 factum est, recipere te, et Dioscori communione
 rejecta, ad Juvenalem Hierosolymitanum accedere,
 et quæ in Ecclesia solita tibi sunt facere oportet. »
 Hæc postquam ille dixit, et precationem pro ea ad
 Deum fudit, in mandram suam reversus est. Eu-
 docia autem civitatem sanctam petit, et in Eccle-
 sia catholica quæ fas est peregrit. Magna porro una
 cum ea multitudo ex plebeis et monachis, qui
 Theodosii errorem secuti fuerant, sacram commu-
 nionem perreperunt. Qui vero exemplum ejus
 imitari noluerunt, solita adhuc ipsius Eudociæ
 munera receperunt, sed propter receptam affectio-
 nem tantum, non etiam ob sententiæ et opinionis
 convenientiam et conjunctionem. Postquam autem
 propensione pravas et erroneas opiniones illorum
 in terris relicto, ut dixi, felici et beato obitu ad

CAPUT XIV.

De piis Pulcheriæ Augustæ operibus : et de tribus
 quæ maxima Dei Genitricis construxit templis :
 uno, sancti loculi, in Chalcopratis : altero, quod
 Ὀδηγῶν, id est, viæ ducum dicitur : tertio, cui
 nomen Blachernæ. Et quæ memoria prodiderit
 Juvenalis de sancta obdormitione sanctissimæ Dei
 Genitricis, deque ejusdem fasciæ sepulcralibus.

Celeberrima hæc Pulcheria multas per vitam
 præclare res gessit, multa publica hospitem et
 pauperum condidit domicilia. Advenarum etiam
 sepulera et alia ædificia construxit, piæ mentis
 ejus indicia : in quibus etiam est martyr's Lau-
 rentii delabrum. Tria quoque Dei Matri ex ipsis
 fundamentis templa erexit. Quorum unum est in
 Chalcopratiis, Sacri loculi nomen habens. In hoc,
 veluti thesaurum, Dei Genitricis deposuit zonam :
 de qua paucis libro proximo capite secundo men-
 tionem fecimus. Hoc in templo, ut quarto quorum
 hebdomadis die pervigilium et supplicatio ad
 lucernas et lampades fieret, constituit, quam et

ipsa pedes frequentaresolita erat. Secundum templum Ὀδηγῶν, via ducum est, ubi Antiochia missam Verbi Matris imaginem dedicavit, quam divus apostolus Lucas suis ipse manibus depinxit, illa adhuc vivente, et tabulam ipsam vidente, gratiamque adeo illi formæ immittente. **608** Hæc imago primum in loco qui tribunal dicitur, fuit: ubi ea (4) quæ nunc quoque sunt, miracula peracta sunt. Porro in templo isto, ut tertio quoque septimanæ die pervigilium itidem et supplicatio perageretur, curavit: quod ad hanc usque diem servatur. Tertium autem Verbi Matri incredibiliter pulchritudine et omnis generis materia ornatum consecravit templum, cui Blachernæ cognomen est: quo abunde per ambitionem quamdam et liberalitatem decorato, Marciano Romani imperii sceptrâ tenente, magnopere una cum eo operam dedit, ut modis omnibus venerandum, immaculatum, Deiferumque illius corpus inveniret, et in ecclesia ea reponeret. Itaque Juvenalem Hierosolymorum archiepiscopum, et Palæstinus episcopos, qui concilii celebrandi causa Chalcedonem venerant, accitos interrogavit, an divinum Dei Genitricis templum et sacrosanctum corpus adhuc apud Palæstinos in eo tumulo, quo primum repositum esset, reperiretur: velle se id inde translatum, in templum hoc ejus inferre, ut impetrantis urbis custodia esset et præsidium. Cum enim et urbs ipsa et templum illi dicatum esset, æquum esse dixit, ut sacrum etiam ejus corpus ab eis non abesset. Ad quæ verba Juvenalis respondit, in sacris divinitusque inspiratis Scripturis obitum sanctæ semperque Virginis Dei Genitricis Mariæ nunc referri, antiquissima autem et verissima omnino traditione receptum esse, instante illius obitu, apostolos ex ipsis orbis terrarum finibus, ubi ad prædicationem obeundam dispersi erant, sublimes in aere Hierosolyma venisse, visione auspiciatore hymnos divinarum potestatum exauditos esse, et absque strepitu aliquo, mirifice plane modo, Verbum et Filium ejus advenisse, atque in manus suas divinum illius spiritum suscepisse. Sacrosanctum autem corpus illius angelica simul et apostolica hymnodia elatum, in tumulo quodam, in regione Getzemani repositum esse, et in tertium usque diem eo loco carmina angelos perpetua in honorem et laudem Dei Genitricis cecinisse. Et cum eodem tertio die, is qui in obitu Virginis Matris choro apostolorum non affuerat, advenisset, et sacrum illum cœlum, ut tumulum recluderet, quo et ipse Verbi Matri debitu supremumque persolveret honorem, **609** precibus summopere sollicitasset, atque sigillo ablato sepulcrum apertum esset, sacrum illius corpus prorsus repertum non esse, sed sepulcrales illius fascias tantum suo loco intactas atque inviolatas, perinde atque corpus eius paulo ante